
Jednací číslo: 8T 155/2014 - 92

ČESKÁ  REPUBLIKA

T R E S T N Í   P Ř Í K A Z

Samosoudce Okresního soudu v Berouně vydal dne 4.11.2014 v Berouně  podle
§ 314e odst. 1 tr. řádu následující    t r e s t n í    p ř í k a z :

Obviněný

nar.  v , bytem trvale , okres 

j e   v i n e n,   ž e

nejméně v době od 16.10.2013 do 28.2.2014 opakovaně anonymně rozeslal nepravdivé
zprávy a dopisy prostřednictvím elektronické pošty, České pošty s.p. a SMS zpráv, ve kterých
zpochybňoval pracovní způsobilost , kdy tyto zprávy adresoval jak jejímu
zaměstnavateli  a , tak Krajskému úřadu
Středočeského kraje, odboru zdravotnictví, přičemž ve zprávách ji obviňoval ze špatného
výkonu svého povolání, z toho, že dětem v ordinaci ubližuje a ohrožuje jejich životy,
upozorňoval na to, že má problémy se zrakem a děti jsou tím ohroženy zejména při aplikaci
injekcí, po kterých  mají modřiny, kdy poškozená  musela v důsledku
těchto oznámení podstoupit lékařské prohlídky k ověření její zdravotní způsobilosti,

t e d y : o jiném sdělil nepravdivý údaj, který je způsobilý značnou měrou ohrozit jeho
vážnost u spoluobčanů, zejména poškodit jej v zaměstnání,

č í m ž   s p á c h a l

přečin pomluvy podle § 184 odst. 1 tr. zákoníku

a   o d s u z u j e   s e

podle § 184 odst. 1 tr.zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu k trestu odnětí
svobody v trvání 3 (tří) měsíců.



2

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku, § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně
odkládá na zkušební dobu v délce 18 (osmnácti) měsíců.

P o u č e n í :
Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu
odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou
osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci
v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu
obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane
pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na
projednání věci  v hlavním líčení.

V Berouně dne 4. listopadu 2014
Mgr. Aleš Grombíř,v.r.

samosoudce

Za správnost vyhotovení :
Hana Sládková




